Администрация
муниципального образования
Преображенский сельсовет
Бузулукского района Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.04.2024 № 29/1
с. Преображенка
Об утверждении плана мероприятий направленных на снижение дорожно-транспортных происшествий на территории муниципального образования Преображенский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области на 2024 год

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», руководствуясь Уставом муниципального образования Преображенский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области, администрация муниципального образования Преображенский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области

п о с т а н о в л я е т:

      1. Утвердить план мероприятий направленных на снижение дорожно-транспортных происшествий на территории муниципального образования Преображенский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области на 2024 год, согласно Приложению к настоящему постановлению.
      2. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Бузулукского района
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета 					  		                А.М. Шапилов

Разослано: в дело, Бузулукской  межрайпрокуратуре
Приложение
 к постановлению администрации
 муниципального образования
Преображенский сельсовет
[bookmark: _GoBack] от 24.04.2024 № 29/1

План мероприятий направленных на снижение дорожно-транспортных происшествий на территории муниципального образования Преображенский сельсовет Бузулукского района Оренбургской области на 2024 год

	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель

	Размещение на официальном сайте администрации МО Преображенский сельсовет информации о техническом состоянии автомобильных дорог местного значения
	май, сентябрь
	Администрация МО Преображенский сельсовет

	Ведение реестра автомобильных дорог общего пользования местного значения
	постоянно
	Администрация МО Преображенский сельсовет

	Разработка и принятие нормативных актов по вопросам дорожной деятельности и безопасности дорожного движения
	по мере необходимости
	Администрация МО Преображенский сельсовет

	Ремонт улично-дорожной сети
	по мере необходимости
	Администрация МО Преображенский сельсовет

	Мелко-ямочный ремонт на дорогах общего пользования местного значения МО Преображенский сельсовет
	по мере необходимости
	Администрация МО Преображенский сельсовет

	Установка недостающих дорожных знаков на автомобильных дрогах общего пользования местного значения МО Преображенский сельсовет
	по мере необходимости
	Администрация МО Преображенский сельсовет

	Обустройство пешеходных переходов
	август
	Администрация МО Преображенский сельсовет

	Усиление контроля за приемкой выполненных работ по очистке от снега и обработке противогололедными материалами автомобильных дорог местного значения МО Преображенский сельсовет в зимний период
	январь-март, ноябрь-декабрь
	Администрация МО Преображенский сельсовет

	Обсуждение вопросов безопасности дорожного движения детей на родительских собраниях (классных, общешкольных), обеспечение детей светоотражающими элементами на верхней одежде
	постоянно
	Руководители образовательных учреждений

	Организация тематических занятий с детьми и родительских собраний в образовательных учреждениях с участие сотрудников полиции с обсуждением проблем обеспечения безопасности детей-пассажиров, пешеходов, велосипедистов и водителей мототехники
	постоянно
	Руководители образовательных учреждений, Отделение ГИБДД МОМВД России Бузулукский (по согласованию)

	Проведение профилактических бесед в детских садах, направленных на охрану материнства и детства, предупреждение ДТП с участием молодых матерей и детей младшего возраста
	постоянно
	Руководители детских дошкольных учреждений

	Осуществление взаимодействия с организациями и предприятиями «О состоянии аварийности и принятии мер по предупреждению ДТП» (эксплуатация транспортных средств, должностные инструкции, пред рейсовый медицинский осмотр водителей, стажировка)
	раз в квартал
	Администрация МО Преображенский сельсовет,
Руководители организаций и предприятий

	Размещение на стендах информации по обеспечению безопасности дорожного движения
	постоянно
	Администрация МО Преображенский сельсовет

	Проведение рейдовых мероприятий по профилактике наездов на пешеходов, пресечение нарушения правил обгона, управление транспортным средством в нетрезвом виде
	постоянно
	Отделение ГИБДД МОМВД России Бузулукский (по согласованию)

	Акция «Соблюдая ПДД, мы живем без ДТП!»
	май
	Руководители учреждений культуры, образовательных учреждений, библиотеки